

خبر

انتقال ۱۵ زندانی گوانتانامو به امارات

● در ادامه تلاش کاخ سفید برای پایان دادن به کار بازداشتگاه گوانتانامو و در اقدامی که از نظر تعداد کم‌سابقه بود، ۱۵ زندانی به امارات متحده عربی منتقل شدند. با این حساب شمار زندانیانی که هنوز در خلیج گوانتانامو مانده‌اند به ۶۱ نفر می‌رسد. در پی حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و آغاز جنگ در افغانستان، ۷۸۰ نفر در این بازداشتگاه نگهداری می‌شدند. فعالیت این زندان با اعتراض‌های گسترده‌ای از سوی سازمان‌های مدافع حقوق بشر روبه‌رو بوده است، اعتراض‌هایی به نگهداری غیرقانونی افراد، نحوه نگهداری یا رفتارها انجام‌شده، یکی از وعده‌های انتخاباتی باراک اوباما نیز سستن این بازداشتگاه بود. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام وزارت خارجه آمریکا که نامش فاش نشده، می‌گوید از کسانی که به‌تازگی آزاد شده‌اند، ۱۲ نفر از یمن و سه نفر دیگر افغانستانی هستند. آمریکا به‌دلیل نبردهای داخلی یمن، به‌دنبال کشور سومی برای انتقال شهروندان آن می‌گشت، پتاکون، وزارت دفاع ایالات متحده، در بیانیه‌ای، از امارات متحده عربی به‌دلیل «اقدام انسان‌دوستانه‌اش و تمایلش برای حمایت از تلاش‌های آمریکا برای تعطیلی گوانتانامو»، تشکر کرده است. انتقال این افراد به کشور سوم، عملاً به معنی «آزادی» آنهاست، هرچند همچنان تحت مراقبت و برنامه‌های بازپرسی خواهند بود. سازمان عفو بین‌الملل که از منتقدان این بازداشتگاه است، از اقدام ایالات متحده استقبال کرده و می‌گوید این کار «تلاش چشم‌گیری برای انکار این ایده است که بازداشتگاه گوانتانامو همچنان به کار ادامه خواهد داد». به گفته رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها، انتقال ۱۵ زندانی به‌صورت یکجا و هم‌زمان، اقدامی بی‌سابقه در دولت «باراک اوباما» به شمار می‌رود. رئیس‌جمهوری آمریکا در تلاش برای پایان دادن هرچه سریع‌تر به کار بازداشتگاه گوانتانامو بوده؛ اما او با مخالفت جمهوری‌خواهان که در کنگره ایالات متحده صاحب اکثریت هستند و نیز گروهی از دموکرات‌ها مواجه شده است. اوباما ماه مارس گفته بود زندان گوانتانامو «یک بار و برای همیشه» باید تعطیل شود، چراکه در تضاد با ارزش‌های آمریکایی است و امنیت ملی آن کشور را نیز به خطر می‌اندازد.

پناهندگی دیپلمات کره شمالی به بریتانیا

● وزارت خارجه بریتانیا خبر پناهندگی یک دیپلمات کره شمالی را بررسی می‌کند. به گزارش «بی‌بی‌سی»، وزارت خارجه بریتانیا گفت از گزارش‌های مربوط به «غیبت» یک عضو سفارت کره شمالی در لندن آگاهی یافته؛ اما هنوز نمی‌تواند این خبر را تأیید کند. رسانه‌های خبری کره جنوبی گزارش داده‌اند یک دیپلمات کره شمالی در لندن که علاوه بر انجام وظایف کنسولی، مامور زیرنظرگرفتن و جاسوسی از پناهندگان آن کشور در بریتانیا هم بود، محل مأموریت خود را ترک و از کشور ثالث درخواست پناهندگی کرده است. براساس این گزارش، سفارت کره شمالی در لندن درصد یافتن محل فعلی این دیپلمات است. در این گزارش‌ها از دیپلمات موردنظر نامی برده نشده؛ اما گفته شده است همراه با همسر و فرزندان خود لندن را ترک کرده و به محل مأموریت رفته است. براساس فهرست منتشرشده از سوی وزارت خارجه بریتانیا، علاوه بر هیئون هک‌بونگ، سفیر کره شمالی در بریتانیا، سفارت آن کشور در لندن پنج عضو دیگر دارد که فقط دو عضو آن به وظایف کنسولی می‌پردازند. درصورتی‌که خبر پناهندگی دیپلمات کره‌ای صحت داشته باشد، قاعداً یکی از این دو نفر باید فرد پناه‌جو باشد. به گفته منابع دیپلماتیک، دولت کره شمالی قطعاً پناهندگی یک عضو ارشد سفارت خود در لندن آن هم به‌دلیل سرخوردگی از انجام «فعالیت‌های غیردیپلماتیک» را باعث نگرانی خواهد دانست، به‌ویژه اینکه با توجه به تعداد دیپلمات‌ها و منابعی که به این سفارتخانه اختصاص داده، ظاهراً برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل است. «ریو سی‌یونگ»، وزیر خارجه کنونی کره‌شمالی که در ماه می سال جاری به این سمت منسوب شد، سفیر پیشین آن کشور در لندن بود و گفته می‌شود ارتباط نزدیکی هم با سفیر کنونی در این کشور دارد. اطلاعاتی که فرد پناهنده می‌تواند در اختیار کشور محل پناهندگی خود قرار دهد، ارزشمند خواهد بود. کره شمالی نسبت به هرگونه ارتباط شهروندان خود با جهان خارج حساسیت فراوان دارد چه رسد به اعزام آنان به سایر کشورها، بنابراین قطعاً اعضای سفارتخانه‌های خود به‌ویژه در کشورهای آزاد جهان را از میان افراد مورد اعتماد و نزدیک به حکومت انتخاب می‌کند. به نوشته رسانه‌های کره جنوبی، وزارت خارجه و وزارت وحدت دو کره در این کشور از ماجرای پناهندگی عضو سفارت کره شمالی در لندن آگاهی دارند و مشغول تحقیق درباره آن هستند. باین‌همه، منابع دولت کره جنوبی هنوز درباره گزارش پناهندگی عضو سفارت کره شمالی در لندن اظهار نظری نکرده‌اند. در جریان جنگ کره، بریتانیا به‌عنوان عضو ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا، در حمایت از کره جنوبی وارد جنگ شد. با بهبود نسبی روابط بین کره جنوبی و کره شمالی از اواخر دهه ۹۰، بریتانیا و کره شمالی در سال ۲۰۰۰ روابط کامل دیپلماتیک برقرار کردند و سفارتخانه‌ها در پایتخت‌های دو کشور مشغول فعالیت شدند.

اگر برای کسی شک و شبهه‌ای باقی مانده بود که ترامپ «ملی‌گرایی فاشیست» است، سخنان روز دوشنبه او حجت را تمام کرد. هرچند او در سخنرانی‌اش در اوهایو که قرار بود درباره چگونگی مقابله با تهدید داعش باشد، به دلایلی که احتمالاً تنها برای خودش روشن است، به تکرار ادعاهای پیشین خود پرداخت. نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا قرار بود در این سخنرانی سیاست‌هایش در قبال داعش را اصلاح کند اما او باز هم بر لزوم یک سری اقدامات برای متوقف‌کردن داعش تأکید کرد. سخنرانی اخیر درباره سیاست خارجی ترامپ قرار بود نقطه بازگشتی باشد برای نامزدی که در روزهای اخیر محبوبیتش در نظرسنجی‌ها سقوط کرده اما به جای استفاده از زبانی نرم‌تر درباره مهاجران مسلمان، او از این سخنرانی برای تأکید بر گفته‌های نیش‌دار پیشینش استفاده کرد. او بار دیگر مهاجران را نشانه گرفت و این بار گفت اگر در ماه نوامبر رئیس‌جمهور شود، وزای ورود به آمریکا را از کشورهایی که با تروریسم در ارتباط هستند، به حالت تعلیق در خواهد آورد و برای کسانی که برای ورود به آمریکا به سبایق زمان جنگ سرد درخواست می‌دهند، امتحان عقیدتی خواهد گذاشت: «ما فقط به کسانی اجازه می‌دهیم وارد کشورمان شوند که ارزش‌های ما را به اشتراک و به مردم ما احترام می‌گذارند». به گفته ترامپ آزمون ایدئولوژیکی که در زمان جنگ سرد برای ورود به آمریکا برگزار می‌شد، باید دوباره و به شکلی جدید از سر گرفته شود. به گفته ترامپ که پیش‌تر هم خواهران ممنوعیت ورود مسلمانان به ایالات متحده شده بود، بخشی از طرح جدید او شامل تعلیق موقت مهاجرت از کشورهای دارای سابقه «صدور تروریسم» خواهد بود. او با مقایسه اسلام افراطی با «نازیسم» و «کمونیسم» گفت: «امروز ما بحثی را درباره چگونگی امن‌ترکردن آمریکا آغاز کردیم». طرح ترامپ که ستاد انتخاباتی او به آن «واقع‌گرایی در سیاست خارجی» نام داده، به‌نوعی تکرار وعده گذشته او برای جلوگیری از ورود مسلمانان به خاک آمریکاست. او آذرماه سال گذشته خواستار ممنوعیت کامل ورود مسلمانان به آمریکا شده بود اما در مبارزات انتخاباتی‌اش در آن تغییراتی داد و به جای منع کامل از محدودیت شدید سخن گفت.

مبارزه علیه داعش

ترامپ در ترسیم سیاستش در قبال داعش، موضع

پیشین خود را تغییر داد و برخلاف گذشته وعده داد در صورت انتخاب‌شدن، برای مبارزه با گروه داعش با متحدان ناتو همکاری خواهد کرد. او که اظهاراتش درباره ناتو در تابستان سال جاری جنجال‌برانگیز شد

و انتقاد شدید متحدان آمریکا و حتی هم‌ حزبی‌های

سخنرانی ترامپ درباره چگونگی مبارزه با داعش

ایدئولوژی‌های میلیاردر نیویورکی



نیویورک

آغاز کمپین انتخاباتی جمهوری‌خواهان آمریکا در اسرائیل

حزب جمهوری‌خواه آمریکا این هفته به منظور جلب نظر شهروندان آمریکایی مستقر در اسرائیل برای شرکت در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری و دادن رای به کاندیدایی این حزب، کمپینی را در سرزمین‌های اشغالی به راه انداخته است. جنبش اسرائیلی حامی «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، که شعارش به نفع اسرائیل است، به‌ویژه در بین جوانان مذهبی آمریکایی دور از وطن به‌شدت افزایش یافته است. ۶۱ درصد مردم اسرائیل رفتار ترامپ را نسبت به رژیم صهیونیستی بسیار دوستانه یا متعادل می‌دانند. نتایج نظرسنجی یک مؤسسه دموکراسی اسرائیلی نشان داده است ۳۴ درصد اهالی این رژیم، ترامپ را حامی اسرائیل و ۲۸ درصد هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها، را حامی خود می‌دانند. این در حالی است که اظهارات ترامپ در ماه فوریه جمهوری‌خواهان یهودی را نگران کرده بود. ترامپ در اظهاراتی ادعا کرده بود در مناقشه در مذاکره میان اسرائیل و فلسطین درباره ایجاد کشور مستقل فلسطین بی‌طرف خواهد بود. در مقابل حزب دموکرات نسبت به جمهوری‌خواهان فعالیت کمتری در اسرائیل دارد. شلدون شور، یکی از فعالان دموکرات در اسرائیل می‌گوید این حزب تاکنون فقط توانسته دو برنامه عمومی در این رژیم داشته باشد و برنامه‌ای هم برای رقابت با برنامه‌های جمهوری‌خواهان ندارد. درحالی‌که آمریکایی‌های اسرائیل هم ترامپ را گزینه اول برای انتخاب به‌عنوان رئیس‌جمهور نمی‌دانند، باز هم میان دو گزینه موجود به‌نظر، او را ترجیح می‌دهند. با وجود محبوبیت بیل کلینتون، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در اسرائیل، هیلاری اکثرأ مسئول سیاست‌های نه‌چندان محبوب دولت اوباما معرفی می‌شود؛ سیاست‌هایی از جمله حمایت از توافق هسته‌ای با ایران که تابستان سال گذشته به امضا رسید.

او در حزب جمهوری‌خواه را به دنبال داشت، این بار گفت: «در مأموریت جدید خود همکاری نزدیکی با ناتو خواهیم داشت». او که اظهاراتی متوهمانه گفت: «من قبلاً گفته بودم که ناتو از کار افتاده است چراکه در مقابله با تروریسم شکست خورده بود.

مخمصه‌ای برای ترامپ

به آمریکا شده بود، اما در مبارزات انتخاباتی‌اش از آن است که ترامپ در افزایش حمایت اعضای حزبش از خود ناکام بوده درحالی‌که به‌سرعت حمایت دموکرات‌ها از هیلاری کلینتون، نامزد این حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری، افزایش می‌یابد. جمهوری‌خواهان اکنون معتقدند این رقابت انتخاباتی به یک دوراهی نزدیک می‌شود. آنها می‌گویند ترامپ سه هفته فرصت دارد تکان و رونقی به اوضاع دهد یا با متارکه تمام‌عیار این حزب مواجه شود؛ رویدادی که برای ترامپ فاجعه خواهد بود. «ران بونجین»، استراتژیست جمهوری‌خواه، می‌گوید: ترامپ هم‌اکنون در مخمصه‌ای بزرگ گیر افتاده است.به گفته کارشناسان، طرح ترامپ که ستاد انتخاباتی او به آن نام «واقع‌گرایی در سیاست خارجی» داده، به‌نوعی تکرار وعده گذشته او برای جلوگیری از ورود مسلمانان به خاک آمریکاست. او سال گذشته خواستار ممنوعیت کامل ورود مسلمانان

ناظران سیاسی تأکید می‌کنند با افزایش نگرانی نسبت به شکست «دونالد ترامپ» از «هیلاری کلینتون» در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که ممکن است به قیمت ازدست‌رفتن اکثریت جمهوری‌خواهان در کنگره تمام شود، ترامپ هرچه بیشتر سلطه‌اش بر حزب جمهوری‌خواه را در دست می‌دهد. تعداد جمهوری‌خواهانی که قصد دارند از حمایت دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری، ماه نوامبر آمریکا، دست بردارند در هفته گذشته به سطح جدیدی رسید و از چند مقام عالی‌رتبه‌ای که دست به چنین اقدامی زده‌اند، می‌توان به سوزان کالینز، سناتور جمهوری‌خواه از ایالت مینه، اشاره کرد.

تعداد مقامات و قانون‌گذاران سابق و کنونی جمهوری‌خواه که تمایل مشابهی برای حمایت‌نکردن از ترامپ در انتخابات داشته‌اند، افزایش یافته است. سه هفته مانده به کنوانسیون

بعد از نظرات من، آنها سیاست خود را تغییر داده‌اند و درحال‌حاضر دارای بخش جدیدی هستند که روی تهدیدهای تروریستی متمرکز شده است». مثل همیشه هیلاری کلینتون هم از انتقادات ترامپ بی‌نصیب نماند. در ادامه جنگ لفظی ترامپ و دموکرات‌ها، نامزد جمهوری‌خواهان که هفته گذشته باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا را بنیان‌گذار داعش خطاب کرده بود، در سخنرانی اخیر خود به هیلاری کلینتون به دلیل ظهور داعش حمله کرد.

علیه‌ایران

ترامپ در اظهارات خود بار دیگر به ایران حمله کرد و کشورمان را بزرگ‌ترین حامی تروریسم خواند. او مدعی شد: توافق هسته‌ای با ایران، کشور شماره‌یک حامی تروریسم را در مسیر دستیابی به سلاح هسته‌ای قرار می‌دهد». نامزد جمهوری‌خواهان در ادامه گفت «سیاست خارجی اوباما و کلینتون داعش را به وجود آورد، خاورمیانه را بی‌ثبات کرد و ایران را که همچنان شعار مرگ بر آمریکا سر می‌دهد در موقعیت برتر نه‌تنها در خاورمیانه بلکه در جهان قرار داد». اظهارات ترامپ در حالی است که در روزهای اخیر، اظهارات جنجالی او بار دیگر موردتوجه رسانه‌های آمریکا قرار گرفته است. او در هفته پیش چهار بار در گفت‌وگوهای جداگانه تأکید کرد که اوباما را بنیان‌گذار داعش می‌داند، اما بعداً عقب‌نشینی کرد و گفت به «طعنه» این را گفته است.

انتقاد از ترامپ

البته این تنها ترامپ نبود که کلینتون را سیل انتقاد خود قرار داد؛ پیش از شروع سخنرانی ترامپ، کمپین کلینتون در حرکتی پیش‌دستانه در توییت نوشت: «نامزدی ترامپ به‌خودی‌خود آسیب‌ی به امنیت ملی ماست». جو بایدن معاون رئیس‌جمهوری آمریکا هم روز گذشته در کمپینی در ایالت پنسیلوانیا با انتقاد از ترامپ گفت که او شایستگی هدایت آمریکا را ندارد. او همچنین گفت که اتهامات ترامپ درباره این موضوع که اوباما و کلینتون داعش را بنیان نهاده‌اند، زندگی نیروهای آمریکایی در خارج از این کشور را در معرض خطر قرار می‌دهد. به گفته بایدن، نامزد جمهوری‌خواهان از عواقب نامطلوبی که این اظهارات می‌تواند بر متحدان، دوستان و امنیت فیزیکی نیروهای آمریکا داشته باشد، آگاه نیست. آن‌طور که معاون رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی شده: «ترامپ همین حالا هم از امنیت آمریکا کاسته است».

رویداد

نیروهای عراقی در جنوب موصل

● فرمانده عملیات نینوا اعلام کرد نیروهای مشترک عراقی فقط ۵۰۰ متر با مرکز شهر «القیاره» فاصله دارند و نیروها بر اکثر حوزه‌های نفتی که دست داعش بود، تسلط یافته‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومرینیز، سرلشکر نجم الجبوری، فرمانده عملیات نینوا، اعلام کرد: نیروهای مشترک عراق از یگان ۱۵ ارتش و مبارزه با تروریسم به ورودی‌های شهر القیاره رسیده‌اند و ما برای ورود به شهر عجله‌ای نداریم چون در چارچوب تیمی مشترک به فرماندهی اتاق عملیات مشترک که عملکرد نیروها را تعیین می‌کند، عمل می‌کنیم. الجبوری تصریح کرد: نیروهای عراقی توانستند شش روستا در اطراف شهر القیاره در جنوب موصل را آزاد کنند و درگیری‌های روز گذشته تعیین‌کننده بود.

بان کی‌مون:

دوست دارم جانشینم یک زن باشد

● دبیر کل سازمان ملل در مصاحبه‌ای گفت تمایل دارد یک زن رهبر بعدی سازمان ملل شود که دراین‌صورت برای نخستین بار از زمان تأسیس این سازمان یک زن سکان‌دار دبیرکل سازمان ملل می‌شود. به گزارش آسوشیتدپرس، بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل، در مصاحبه‌ای گفت اکنون زمان آن رسیده که بعد از رهبری هشت دبیر کل مرد در سازمان ملل، یک زن این سمت را برعهده گیرد. این در حالی است که از میان ۱۱ کاندیدایی که چشم به جانشینی بان کی‌مون دارند، شش نفر مرد و پنج نفر زن هستند.

آماده‌باش همسایگان لیبی در مرزها

● کشورهای همسایه لیبی از وضعیت آماده‌باش فوق‌العاده در طول مرزهایشان با لیبی برای جلوگیری از ورود اعضای داعش به کشورهایشان خبر دادند؛ داعشی که آخرین نقش‌های خود را در سرت لیبی می‌کشد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت الوطن العربی، منابع خبری گزارش دادند بیشتر اعضای داعش از طریق مرزهای لیبی به سمت الجزایر و نیجر رفته‌اند. مسئولان لیبی اعلام کردند کشورهای هم‌مرز با لیبی در چارچوب تلاش‌ها برای جلوگیری از بازگشت نیروهای خارجی داعش به کشورهایشان در مناطق دیگری از آفریقا، در طول مرزها با لیبی وضعیت آماده‌باش فوق‌العاده اعلام کرده‌اند.

السیسی رقبای کناری‌مزد

● دستگاه قضائی مصر دستور بازداشت و آغاز تحقیقات از «حمدين صباحی» و «عبدالمنعّم ابوالفتوح»، از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری، را به اتهام «جاسوسی برای حزب‌الله و ایران» صادر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، به دنبال شرکت حمدين صباحی و عبدالمنعّم ابوالفتوح، رئیس حزب مصر صوّی»، در کنفرانس در «حمایت از مقاومت»، نیل صادق دادستان مصر، دستور آغاز تحقیقات علیه آن دو به اتهام جاسوسی و «تهدید امنیت ملی مصر» را صادر کرد. نیل صادق همچنین دستور داده تا این دو چهره سیاسی به محض ورود به کشور بازداشت شوند.

اعمال منع آموذشد در میلواکی

● درحالی‌که مقامات میلواکی امیدوار بودند منع آموذشد دوشنبه از تداوم ناآرامی‌ها که در پی ترانندازی پلیس به یک مرد سیاه‌پوست به وجود آمده بود، جلوگیری کند، تنش‌ها همچنان در این شهر ادامه دارد. به گزارش ایسنا، به نقل افسر پلیس مسلح به تجهیزات ضدشورش، پارک شرم، مرکز منطقه‌ای را که صحنه تراندازی‌های اخیر و آشوب‌های متعاقب آن بود، محاصره کردند. اسکات واکر، فرماندار ایالت ویسکانسین، به شبکه فاکس نیوز گفت: اگرچه همچنان شورش‌هایی وجود دارد، اما امیدواریم اوضاع به لطف رهبران کلیسا کاملاً آرام شود.

هشدار به سبک باراک اوباما

● رئیس‌جمهوری آمریکا با بیان اینکه از صحت درباره «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری‌خواهان، خسته شده است، از دموکرات‌ها خواست نسبت به پیش‌بینی‌های خود در انتخابات پیش‌رو بیش‌ازحد اعتماد نکنند. به گزارش روتترز، باراک اوباما که تعطیلات مالی را برای مدت کوتاهی برای جمع‌آوری حمایت مالی برای هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها، قطع کرده، گفت: تا یک روز مانده به زمان برگزاری انتخابات باید از دودین نایستیم.

پیروزی دوباره در انتخابات

● کمیسوین انتخاباتی زامبیا از پیروزی مجدد رئیس‌جمهور فعلی این کشور در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر خبر داد. به گزارش ایسنا، در پی برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر زامبیا در روز جمعه، اکنون کمیته انتخاباتی این کشور در توییتر از پیروزی «ادگار لونگو»، رئیس‌جمهور فعلی، در انتخابات خبر داده است. براساس نتوت منتشرشده این کمیته، لونگو با کسب ۵۰٫۳ درصد آرا توانسته در این انتخابات پیروز شود.

حمله جنگنده‌های سعودی به بیمارستانی در شمال یمن، ۱۱ کشته بر جای گذاشت

جنایات بدون مرز



اشاره به موقعیت جغرافیایی بیمارستان که در مرکز یک اردوگاه آوارگان واقع شده و برای مثال میزبان نزدیک به ۲۵ زن باردار بوده است، خاطرنشان کرده در شرایطی که غیرنظامیان یمنی حتی در هنگام دریافت مراقبت‌های پزشکی نیز گریزی از خشونت‌های جاری نظامی در آن کشور ندارند، دیگر نمی‌توان با توجهیاتی از قبیل اشتباه محاسباتی و …، چنین جنایاتی را توجیه کرد؛ جنایاتی که به باور، او نقض آشکار قطع‌نامه‌های سازمان ملل در لزوم پایان دهی حملات به تأسیسات پزشکی در جنگ یمن و احترام به حقوق بین‌الملل است که بیش از همه، غیرنظامیان را قربانی خود کرده است.

در این میان و در شرایطی که متحد کلیدی ریاض، یعنی ایالات متحده نیز درباره گزارش‌های وارده که نشان از حمله به تأسیسات بشردوستانه دارد، ابراز نگرانی کرده، دبیر کل سازمان ملل از این فراتر رفته و ضمن محکومیت شدید حمله روز دوشنبه، اعلام کرده به‌شدت از تشدید کارزار هوایی در یمن آزرده است. «بان کی‌مون» در بیانیه‌ای

هنوز کمتر از ۴۸ ساعت از حمله جنگنده‌های سعودی به مدرسه‌ای در صعده یمن و کشته‌شدن ۱۰ کودک گذشته بود که بمباران بیمارستانی در یک استان شمالی دیگر تحت کنترل نیروهای حوثی، باری دیگر موج اتهامات بین‌المللی را روانه ائتلاف نظامی اعراب به رهبری سعودی‌ها کرد.

بمباران بیمارستانی در شهر «عبس»، در استان مرزی «حجه» که از سوی سازمان پزشکان بدون مرز اداره می‌شود، در حالی ۱۱ کشته و بیش از ۱۹ زخمی بر جای گذاشته که نام یکی از پرسنل این سازمان غیردولتی نیز در بین قربانیان به چشم می‌خورد.

ائتلاف اعراب که از ماه مارس گذشته و پس از تصرف بخش‌های بزرگی از یمن، از جمله پایتخت آن، صنعا به وسیله نیروهای حوثی، به طور رسمی مداخله خود را در جنگ داخلی آن کشور آغاز کرده، از ماه جاری میلادی و در پی شکست مذاکرات صلح به میانجیگری سازمان ملل، کارزار هوایی خود را به طرز بی‌سابقه‌ای شدت بخشیده است؛ چنان‌که بنا بر گفته سازمان پزشکان بدون مرز، حمله روز دوشنبه چهارمین نمونه از نوع خود در کمتر از یک سال گذشته بوده است.

«ترزا سانکریستووال»، مدیر واحد اورژانس این سازمان پزشکی در یمن، ضمن اعلام این خبر، ابراز تأسف کرده که بار دیگر شاهد بمباران بیمارستانی فعال و ملولو یا بیماران و کادر داخلی و بین‌المللی پزشکی در جریان جنگی بوده که گویا هیچ احترامی برای بیماران و تسهیلات پزشکی قائل نیست.

او تأکید کرده بیمارستان موردنظر که نیمی از آن در جریان حمله روز دوشنبه به کلی تخریب شده، از ابتدای منازعات داخلی یمن به طور فعالانه در حال خدمت‌رسانی به بیماران و قربانیان جنگی بوده و مختصات جغرافیایی آن به طور پیوسته برای همه طرف‌های درگیر ارسال می‌شده است. این مدیر ارشد سازمان پزشکان بدون مرز ضمن